4.01 Relleno compactado de suelo  M3 0.338 S/73.28 S/24.73 

5 OBRAS DE CONCRETO 

ARMADO 

5.01 ZAPATAS 

05.01.01 Zapatas: Concreto f'c=210 

kg/cm² 

M3 1.350 S/414.71 S/559.86 

05.01.02 Acero de refuerzo Fy=4200 

kg/cm² 

KG 24.336 S/6.37 S/155.02 

Total S/1,044.80 

El presupuesto total es Mil cuarenta y cuatro con 80/100 soles. 

Anexo 08-Presupuesto de la cimentacion superficial sobre suelo con relleno fluido. 

Ítem Descripción Unidad Metrado Precio 

Unitario 

Total 

1 OBRAS PROVISIONALES Y 

TRABAJOS PRELIMINARES 

1.01 TRABAJOS PRELIMINARES